
Skriftlig fremsættelse (9. november 2016)

Udlændinge-, integrations- og boligministeren (Inger Støjberg):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af udlændingeloven
(Indførelse af en offentlig sanktionsliste over udenlandske
religiøse forkyndere m.fl., som kan udelukkes fra at
indrejse)

(Lovforslag nr. L 48)

Formålet med lovforslaget er at udmønte en del af den af-
tale, som blev indgået den 31. maj 2016 mellem regeringen,
Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Konservative
Folkeparti om initiativer rettet mod religiøse forkyndere,
som søger at undergrave danske love og værdier og under-
støtte parallelle retsopfattelser.

Lovforslaget indebærer, at der indføres en offentlig, nati-
onal sanktionsliste med navngivne udenlandske religiøse
forkyndere m.fl., som kan udelukkes fra at indrejse her i lan-
det af hensyn til den offentlige orden.

Dette sker ved at indføre bestemmelser om, at udlændin-
ge, der optages på sanktionslisten, har indrejseforbud i Dan-
mark og kan udelukkes fra opholdstilladelse, medmindre
særlige grunde taler derfor.

Med lovforslaget indføres endvidere adgang til, at udlæn-
dingene på sanktionslisten kan indberettes til Schengenin-
formationssystemet (SIS II) som uønskede i Schengenområ-
det.

Som følge af indrejseforbuddet vil udlændingene på
sanktionslisten kunne afvises ved grænsen og meddeles af-
slag på visum efter gældende regler.

Udlændinge på sanktionslisten, der indrejser i strid med
indrejseforbuddet, vil endvidere kunne udvises og straffes
for overtrædelse af indrejseforbuddet efter gældende regler.

Den nationale sanktionsliste omfatter ikke udlændinge,
som er omfattet af EU-reglerne om fri bevægelighed mv.
(statsborgere i et EU/EØS-land eller Schweiz og deres fami-
liemedlemmer), og udlændinge, som allerede har opholdstil-
ladelse her i landet.

Med aftalen af 31. maj 2016 er det besluttet, at der som
supplement til den offentlige, nationale sanktionsliste indfø-
res en opmærksomhedsliste med navngivne udenlandske re-
ligiøse forkyndere m.fl., som ikke kvalificerer til optagelse
på sanktionslisten.

Opmærksomhedslisten skal anvendes til at skærpe myn-
dighedernes opmærksomhed på og forhåndsviden om ud-
lændinge, der er grund til at være særligt opmærksomme på
i forbindelse med myndighedernes sagsbehandling. Op-
mærksomhedslisten kan – i modsætning til sanktionslisten –
omfatte udlændinge, der er omfattet af EU-reglerne om fri
bevægelighed mv.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.
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